РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3
29 января  2020 г.                                                                                        п. Мокрый Батай

	Об    утверждении   отчета      о реализации муниципальной программы Мокробатайского     сельского поселения   «Благоустройство»  за  2019г.

В соответствии с постановлением Администрации Мокробатайского сельского поселения от 18.06.2018 №45 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мокробатайского сельского поселения»:

постановляю:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной  программы Мокробатайского  сельского  поселения «Благоустройство»   за  2019г.,  согласно  Приложению  к настоящему постановлению;
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации  Мокробатайского

сельского поселения

                                                              Ю.И. Мартыненко
Приложение №1

к  постановлению Администрации

Мокробатайского сельского поселения

от    29 января  2020г.   №3
ОТЧЕТ

о  реализации муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Благоустройство» по результатам за  2019г.
1. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ДОСТИГНУТЫЕ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД
Реализация Программы обеспечила повышение уровня благоустройства территории поселения, улучшение освещенности улиц, поддержание санитарных норм и содержание мест захоронения.
2.  РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В РАЗРЕЗЕ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Подпрограмма  Мокробатайского сельского поселения «Благоустройство»

Основные мероприятия:

1.1. Организация  и содержание  системы уличного освещения. Данное мероприятие предусматривало выполнение работы по текущему ремонту системы уличного освещения. Данное мероприятие исполнено.

1.2. Организация и содержание объектов озеленения. Данное мероприятие предусматривало выполнение работ по озеленению территории поселения. Мероприятие исполнено.

1.3. Организация и содержание мест захоронения. Данное мероприятие предусматривало выполнение работ по обеспечению санитарного состояния мест захоронения. Мероприятие исполнено.

1.4. Организация и содержание прочих объектов  благоустройства. Данное мероприятие предусматривало выполнение работ по уборке территории поселения. Мероприятие исполнено.

Обеспечением чистоты, повышением качества жизни населения на территории поселения.

3. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МЕР МУНИЦИПАЛЬНОГО И ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

Для реализации муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Благоустройство» разработка дополнительных правовых актов не требовалась.

4. РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

На реализацию муниципальной программы в 2019г. предусматривались  средства из бюджета поселения в размере 1116,99 тыс. руб., освоено 1116,38 тыс. руб., что составило 99,9 %.
Средства использовались по целевому назначению: на организацию  и содержание  системы уличного освещения в сумме 463,2 тыс. руб., на выполнение работ по озеленению территории поселения сумме 6,7 тыс. руб., на организацию и содержание мест захоронения в сумме 2,0 тыс. руб., на организацию и содержание прочих объектов  благоустройства в сумме 645,09 тыс. руб.,
Проведенные мероприятия по реализации Программы  представлены в таблицах 3 и 4.

5. СВЕДЕНИЯ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Целевыми индикаторами и показателями программы является содержание системы уличного освещения (9,5км), озеленение территории (15ед. насаждений), организация и содержание прочих объектов  благоустройства (уборка мусора и пр. 340 м3), содержание мест захоронения (1,5 га).

Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 1.
6. ИНФОРМАЦИЯ О ВНЕСЕННЫХ ОТВЕТСТВЕННЫМ ИСПОЛНИТЕЛЕМ ИЗМЕНЕНИЯХ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

В течение финансового периода в Программу вносились изменения согласно:

1. Постановлению Администрации Мокробатайского сельского поселения от 29.01.2019г.  № 15 «О внесении изменений в постановление от  12.10.2018 №75 «Об утверждении муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Благоустройство».

2. Постановлению Администрации Мокробатайского сельского поселения от 29.03.2019г.  № 34 «О внесении изменений в постановление от  12.10.2018 №75 «Об утверждении муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Благоустройство».

3. Постановлению Администрации Мокробатайского сельского поселения от 30.07.2019г.  № 60 «О внесении изменений в постановление от  12.10.2018 №75 «Об утверждении муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Благоустройство».

4. Постановлению Администрации Мокробатайского сельского поселения от 02.12.2019г.  № 89 «О внесении изменений в постановление от  12.10.2018 №75 «Об утверждении муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Благоустройство».
Причинами вносимых изменений явились изменение объемов финансирования.

7. ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ДАЛЬНЕЙШЕЙ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

В ходе дальнейшей реализации Программы планируется достичь следующих показателей:

1. Обеспечение бесперебойной работоспособности сетей наружного освещения;

2. Улучшение состояния зелёного фонда поселения и повышение качества среды для создания комфортных и безопасных условий проживания и отдыха жителей поселения.
3. Поддержание удовлетворительного состояния мест захоронения.

4. Содержание и ремонт, уборка других объектов благоустройства.
Таблица 1
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы   Мокробатайского сельского поселения «Благоустройство» за 2019 г.
	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	Отчетный период

 2019г.

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Благоустройство»

	1.
	Содержание сетей уличного освещения
	км
	9,5
	9,5
	9,5

	2.
	Содержание зелёных насаждений
	шт.
	15
	15
	15

	3.
	Содержание прочих объектов благоустройства
	м.куб.
	340
	340
	340

	4.
	Благоустройство мест захоронения
	га
	1,5
	1,5
	1,5

	Подпрограмма «Благоустройство»

	1.
	Содержание сетей уличного освещения
	км
	9,5
	9,5
	9,5

	2.
	Содержание зелёных насаждений
	шт.
	15
	15
	15

	3.
	Содержание прочих объектов благоустройства
	м.куб.
	340
	340
	340

	4.
	Благоустройство мест захоронения
	га
	1,5
	1,5
	1,5

Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения

«Благоустройство»  за 2019г.
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Подпрограмма «Благоустройство»

	1.1.
	Мероприятие 1

Организация и содержание сетей уличного освещения
	Мартыненко Ю.И.
	2019г.
	2019г.
	2019г.
	2019г.
	Обеспечение бесперебойной работоспособности сетей наружного освещения
	Текущий ремонт и содержание сетей уличного

освещения

	1.2.
	Мероприятие 2

Организация и содержание объектов озеленения
	Мартыненко Ю.И.
	2019г.
	2019г.
	2019г.
	2019г.
	Улучшение эстетического вида территории поселения
	Озеленение территории поселения

	1.3.
	Мероприятие 3

Организация и содержание мест захоронения
	Мартыненко Ю.И.
	2019г.
	2019г.
	2019г.
	2019г.
	Поддержание удовлетворительного  состояния мест захоронения
	Уборка территории, дератизация и дезинфекция кладбища

	1.3.
	Мероприятие 4

Организация и содержание прочих объектов  благоустройства
	Мартыненко Ю.И.
	2019г.
	2019г.
	2019г.
	2019г.
	Улучшение эстетического вида и санитарного состояния территории поселения
	Уборка территории поселения

Таблица 3
Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Благоустройство» за  2019г.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Благоустройство»
	всего
	1116,99
	1116,38

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1116,99
	1116,38

	внебюджетные источники

	Подпрограмма1
	«Благоустройство»
	всего
	1116,99
	1116,38

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1116,99
	1116,38

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Организация и содержание сетей уличного освещения
	всего
	463,2
	463,2

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	463,2
	463,2

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие  1.2
	Организация и содержание объектов озеленения
	всего
	6,7
	6,7

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	6,7
	6,7

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.3
	Организация и содержание мест захоронения
	всего
	2,0
	2,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	2,0
	2,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.4
	Организация и содержание прочих объектов  благоустройства
	всего
	645,09
	645,09

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	645,09
	645,09

	внебюджетные источники